e
MlnlstúrlodaEdDaÇ$o
nstituta Federal do Param

PORTARIA NO ]416 DE 05 DE JUI,HO DE 2017

A hó-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Parada, no uso da competência
que ljle confere a Pararia n' 030. dc 09 de Janeiro
dc 2017, considerando o constmlte nos parágrafos I'
3', 4', 5' e 6' do ait. 10 da Lei n' 11.091/05. çom a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12. e
conforme o processo n' 2341 2.000164/201 7-47,

RESOLVE

L Conceder Prognssão por Capacitação Profissional para o nível de Capaçitação

C202, a partir de 30/03/2017, à servidora SIMONE RODRIGUES SLUSARSKI, matrícula

SIAPE n' 2255482, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, lotada no Campus Assim

Chateaubriand, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados. totalizando

130(unto e trinta) horas.

11. A mencionada SER\fInaRA poderá solicitar nova progressão a partir de

30/09/201 8, pam a qual será çonsidcmda a carga horária excedente de 70(wlenta) horas.

CURSO
EXPEDIÇÃO

PEnlooo DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA

noKAniA

60 horas
Fundamentos da Le

8112B0
ESAF

03/1 1 /2015 a

30/1 1n015

1 9/04/2016 â

09/05e016

04/05/2016 a

16/06/2016

27/10/2015 a

16rl ln015

02/12n015

Atendimento ao Cidadão ENAP

IFPR

D2/05/2016 20 horas

Curso Instrumental de

Língua Brasileira de Sinais 06/07n016

19/1 1n015

30 horas

20 horasÉtica e Serviço Público ENAP

Píó-Reitora

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victor feníeira doAmaral, 306.Tarumã, Curitiba- PR l CEP82530.230 Brasa